
589
Besluit van 29 november 2001 tot wijziging van
het Besluit naturalisatiegelden 1997

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Justitie van 17 oktober
2001, nr. 5124171/01/6;

Gelet op artikel 13 van de Rijkswet op het Nederlanderschap;
De Raad van State van het Koninkrijk gehoord (advies van 8 november

2001, nr. W03.01.0546/I/K);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Justitie van

22 november 2001, nr. 5133743/01/6;
De bepalingen van het Statuut voor het Koninkrijk in acht genomen

zijnde:

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Besluit naturalisatiegelden 19971 wordt gewijzigd als volgt:

A

Onderdeel c van artikel 1 vervalt.

B

Artikel 2 wordt gewijzigd als volgt:

Artikel 2

1. In het eerste lid wordt «vijfhonderd gulden» vervangen door: € 226
of, in de Nederlandse Antillen of Aruba de tegenwaarde daarvan in
Nederlands-Antilliaanse gulden of Arubaanse florin.

2. In het tweede lid wordt «tweehonderdvijftig gulden» vervangen door:
€ 113 of, in de Nederlandse Antillen of Aruba de tegenwaarde daarvan in
Nederlands-Antilliaanse gulden of Arubaanse florin.

3. In het derde lid wordt «tweehonderd gulden» vervangen door: € 90
of, in de Nederlandse Antillen of Aruba de tegenwaarde daarvan in
Nederlands-Antilliaanse gulden of Arubaanse florin.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2001

Staatsblad 2001 589 1



C

In het tweede lid van artikel 6 wordt «tweehonderd gulden» vervangen
door: € 90,76 of, in de Nederlandse Antillen of Aruba de tegenwaarde
daarvan in Nederlands-Antilliaanse gulden of Arubaanse florin.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2002

Lasten en bevelen, dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad, in het Publicatieblad van de Nederlandse
Antillen en in het Afkondigingsblad van Aruba zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 29 november 2001
Beatrix

De Staatssecretaris van Justitie,
N. A. Kalsbeek

Uitgegeven de elfde december 2001

De Minister van Justitie,
A. H. Korthals

STB6813
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2001

1 Stb. 1997, 244.

Het advies van de Raad van State van het
Koninkrijk wordt niet openbaar gemaakt,
omdat het uitsluitend opmerkingen van redac-
tionele aard bevat (artikel 25a, vierde lid,
onderdeel b, van de Wet op de Raad van
State).

Staatsblad 2001 589 2



NOTA VAN TOELICHTING

De wijziging van het Besluit naturalisatiegelden 1997 heeft tot doel de
guldenbedragen en de guldentekens aan te passen aan de vervanging van
de gulden door de euro.

Artikelsgewijze toelichting

B

De bedragen in artikel 2 zijn naar beneden afgerond. Dit is gebeurd om
redenen van hanteerbaarheid.

Het bedrag van f 500,– in het eerste lid bedraagt na technische
omrekening € 226,89. Afronding levert het bedrag van € 226 op.

Het bedrag van f 250,– in het tweede lid bedraagt na omzetting
€ 113,45. Afronding levert het bedrag van € 113 op.

Het bedrag van f 200,– in het derde lid bedraagt na omzetting € 90,76.
Afronding levert het bedrag van € 90 op.

C

Het bedrag van f 200,– in het tweede lid van artikel 6 bedraagt na
technische omrekening € 90,76.

De Staatssecretaris van Justitie,
N. A. Kalsbeek

Staatsblad 2001 589 3


